ANNALIUM
COLLEGII DE GONVILLE ET CAIUS
A COLLEGIO CONDITO
LIBRI DUO.

Per Joannem Calum unum fundatorum et
custodem ejusdem.

Anno Domini 1563.

[p- 2]
Annalium Collegii de Goneville
et Caius a Collegio condito liber primus.

Annales Collegii nostri de Goneville et Caius scripturi
superiorum atque etiam prasentium temporum, a primis con-
ditoribus ad extremum usque vite nostree terminum (quantum
memoria, monumentis, et rerum usu constare potest), in bene-
ficorum memoriam, et maleficorum exemplum evitandum,
dividemus opusculum in duos libros, primo, qua prima et
secunda fundatione gesta sunt referemus: secundo, qua tertia.
Ordiemur a prima.

De prima fundatione.
Anno Domini 1347. 1347

Edwardus tertius Anglie et Franci® rex potentissimus,
per literas suas patentes magmo sigillo Angli® counsignatas,
datasque Westmonasterii xxviii Januarii, anno regni sui
Anglie quidem xx11 Francie vero nono, concessit Edmundo

C. A. 8. Octavo Series. No. XL. 1

2 ANNALS OF GONVILLE AND CAIUS.

de Goneville rectori Ecclesiee de Tyrington in comitatu Nor-
folcis, viro bono atque pio, et hujus Collegii fundatori primo,
ut tria messuagia sive adificia cum horto et pertinentibus,
annui redditus viginti solidorum, posita in vico vulgo per id
tempus nominato Lurghburlane strete, latine Lurghburni vico,
in parochiis S* Benedicti et S* Botulphi in Cantabrigia, inter
Lurghburni vicum ex oriente, et ceemiterium S* Botulphi ex
occidente, in perpetuum Collegium viginti scholarium con-
verteret ac stabiliret, utque quod vellet nomen eidem im-
poneret.

1348

Qua authoritate fultus Edmundus, in honorem annuncia-
tionis beatee Mari® Virginis, tria illa edificia cum horto
adjacente ac ceeteris pertinentibus, per chartam suam datam
apud Tyrington predictam, die Jovis in septimana pentecostes
anno Domini 1348 et regni regis Edwardi predicti 23°,
dedit et concessit Joanni de Colton de Tyrington predicta,
primo custodi aul® sum, et quatuor tantum scholaribus suis
Willelmo de Rougham?, Joanni de Tyrington, Willelmo de Lee,
et Richardo de Pulbam, per ea tempora a se institutis, etsi
viginti, ut ex statutis ejus constat, instituere decreverat, nomine
custodis et scholarium Aule sus de Goneville, et successoribus
suis, in moram et inhabitationem perpetuam secundum regulas
et ordinationes suas.

Custodi autem et scholaribus Aule suse statuta et ordi-
nationes vivendi preescripsit que adhuc supersunt in collegio
nostro, per custodem et scholares Aul® sus, et per universitatem
Cantabrigise, Antonio de Grancester per ea tempora Cancellario,
communi suo utriusque? sigillo confirmata.

1350

His peractis, moriebatur Edmundus Goneville apud Tyring-
ton (ut creditur) anno Domini 1350, nullis Aule su® relictis
possessionibus preediisve, quantum ex vetustissimis monumentis
et vivendi usu scire licet, pecuniario enim subsidio suos vivens
aluit. Grandem tamen pecuniam, una cum Aula sua, reverendo
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principis authoritate constabant. Dedit idem sigillum etiam
commune sua tantum authoritate. Atque hazc quidem acta
sunt, cum adhuc in Lurghburni vico Aula fuit.

1353

Alio autem ut transferatur ea, idem rex Edwardus tertius
primo Julii anno Domini 1353 et regni sui 27, custodi et
sociis Aule predictee potestatem fecit. Commutarunt ergo
Aulam suam in Lurghburni vico custos atque socii quodam
messuagio sive @dificio Collegii corporis Christi et beate
Mariee, vulgo nominato le stonne house, id est domum petream
(sic), cum pertinentibus in Henney, quod capitale quondam
(anno 1323) fuit messuagium Joannis de Cantabrige wmilitis
Justiciarii domini regis, positum ex adverso Collegio scholarium
SH Michaelis, cum aliis etiam tenementis tum dudum Joannis
Goldecorne, predicto messuagio junctis, cum hortis et ceteris
pertinentibus, et scholis ibidem.

1353

Permutatio autem facta fuit indenturis gallic® et latiné
scriptis anno Domini 1353, consensu reverendi Episcopi et
domini Henrici ducis Lancastrie, Aldermanni sive prefecti
Gilde sive fraternitatis corporis Christi et beate Marie, data
eidem collegio Aula de Goneville sive annunciationis beata
[p- 4] Mariz in Lurghburlane, cum advocatione Ecclesiee S*
Botulphi, et acceptis messuagiis seu adificiis Ioannis de
Cantabrige et Goldecorne cemterisque supra memoratis in
Henney, his conditionibus, ut dux et sui fratres facerent
sumptus omnium negotiorum que gererentur in Cantabrigia,
et collegium annunciationis beat®e Marie omnes impensas
rerum agendarum in Aula regia permutationis causa, Thoma
de Eltislee per id tempus magistro Collegii corporis Christi
et beate Marize. Hec permutatio facta fuit suadente episcopo,
quia Aula illa commodior erat vicinitate Collegio corporis
Christi et beate Marie (quod hodie Collegium Divi Benedicti
dicitur) et hec tenementa, Collegio nostro construendo aptiora
votisque episcopi gratiora, quod vicina essent Aule S* Trini-
tatis, quam tunc @dificare cceperat.
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viginti octo librarum. Quorum tamen jus patronatus cum
gleba et pensionibus, collegium prius ab Edmundo Hemegrave
milite, et Hugone de Chintriaco priore monasterii S¥ Pancratii
de Lewes, sua pecunia emerat, ut ex charta ejusdem Edmundi
[p. 8] et Hugonis satis constat. Dedit etiam vestimenta
quedam ex bysso candido et auro intertexta, inter nostra
preciosissima habita, et in solemnioribus divee Virginis festis
nostro tempore usitata. Sed iniquis postea modis sub Edwardo
sexto Angli® rege, inter custodem et socios divisa atque dissipata
sunt, et (uti alia) in lectorum suorum ornamenta conversa.
Duo item pallia seu capas ex holoserico, virides et elaboratas,
preciosiores nostros calices argenteos, et multa vasa argentea
contulit. Contulit etiam libros aliquot ut ex statutis ejus
constare potest.

1354

Cum innotuerat episcopum constituisse in universitate
Cantabrigiensi Aulam in honorem annunciationis beate Marie,
ordinatum est a Cancellario et universitate ut mortuo episcopo,
regentes conveniant in exequiis ejusdem anniversariis in Aula
predicta in perpetuum, primo die veneris in adventu Domini.

1355

Quibus ita constitutis, moriebatur episcopus octavo Idus
Januarii anno Domini 1355, et sepultus est? Norwici in
Ecclesiz Cathedralis presbyterio, ut ex quibusdam scriptis
libris in bibliotheca Ecclesi® ejusdem intelligimus. In vita
tamen episcopi apud Aulam S* Trinitatis in universitate
Cantabrigi® quam fundaverat, memoriz proditur, eum ad
curiam Romanam ab Edwardo tertio Angliz rege, de pace
ineunda inter regna Anglie et Francie missum, et in eadem
curia in die Epiphanie inter horam primam et tertiam apud
Volcos (quee gens Avinion® est) anno Domini 1355 mortuum,
et ante altare summum beate Mari®e in Ecclesia cathedrali
ejusdem civitatis sepultum, in ejusque sepultura przsentes
fuisse cardinales curie Romans omnes, uno excepto, qui
gravi morbo detinebatur, hierosolimitano patriarcha funebre
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cubiculum custodis officia divina celebrare, inter vetera monu-
menta reperio. Sacellum autem, lateris australis collegii
reliquum, Willelmus Rougham medicin® professor a multis
annis inchoatum, et circiter annum Domini 1393, suis sump-
tibus absolvit. Id, quo omnibus numeris perficeretur, Thomas
Drantalle hujus collegii olim socius, dedit libras 14, solidos 13,
et denarios 4. Sed ad extruendam partem collegii orientalem
egregia feemina et ommi laude dignissima Elizabeth Clere
vidua, uxor quondam Roberti Clere armigeri, circiter annum
Domini 1490 dedit ducentas marcas. Ejus partis cubiculum,
quod proxime sacello est, absolvit suis sumptibus Nicolaus
Buckenham, ac preeterea fundos seu preedia sua in Haddenham
Eliensi contulit. Ad hunc modum et per hos perfectum sua
quadratura ad nostra usque tempora collegium perstitit, hortis
interim ampliatum, necessario stabulo et columbario auctum,
muris inclusum, et decenti apparatu ornatum. Sed et in
consummatione Collegii, Henricus etiam Costelsey clericus,
ejusdem Collegii olim custos, Joannes Awbrey senator Norwi-
censis, et Joannes Owdolfe clericus, dederunt libras ducentas
anno Domini 1481. Dederunt idem Henricus, Joannes Drolle,
et Richardus Browne senatores Norwicenses, ducentas et
quadraginta marcas, quibus adificati sunt muri hortorum
Collegii, stabulum, et focalium domus, ex qua postea divisa
extructum est sumptu septem librarum et sedecim denariorum
columbarium, anno Domini 1536. Empta preterea eadem
pecunia peristromata aule Collegii, cubiculi custodis, et
interioris ejusdem camere sunt, cum aliis mens® communis
ornamentis, et instratis diaperinis. Eadem pecunia ®dificate
etiam sunt partes aquilonares et australes (ad portam usque)
hospitii fishewicke cum muris ejusdem, quod Willelmus
fishewicke universitatis Cantabrigi® accisus seu bedellus,
testamento reliquit, anno Domini 1393, quarto calendarum
Aprilis. Per nostra tempora ad Collegium nostrum id hos-
pitium pertinebat, e regione nostri collegii constitutum, et via
tantum publica separatum. Jam vero pars est Collegii
Sanct® Trinitatis, Henrico 8° in festo conceptionis beats
= annno reddita trium librarum ex scaccario solvendarum
aelis, tum concessa cum Collegium
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1393